



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۸/۰۸/۰۱	صورتجلسه: شصت و دومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
ساعت شروع جلسه: ۷ صبح مدت جلسه: ۲ ساعت	
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس مسعود خوانساری رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	ریاست جلسه: جناب آقای دکتر انوشیروان محسنی بندپی استاندار محترم تهران
دستور جلسه:	
<u>۵ دقیقه</u>	۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
<u>۷ دقیقه</u>	۲- سخنان جناب آقای محسنی بندپی استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی استان
<u>۷ دقیقه</u>	۳- سخنان ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
<u>۱۰ دقیقه</u>	۴- معارفه جناب آقای محمدجواد حشمتی رئیس کل محترم دادگستری استان تهران و تقدیر و تشکر از جناب آقای دکتر اسماعیلی رئیس محترم حوزه ریاست و سخنگوی قوه قضائیه
<u>۳۰ دقیقه</u>	۵- طرح موضوع خروج واحدهای تولیدی مستقر در شهرکهای صنعتی از شمول قانون اعمال محدودیت در شعاع ۱۲۰ کیلومتری استان تهران و موانع توسعه ای ناشی از آن
<u>۳۰ دقیقه</u>	۶- گزارش آمایش استان تهران بمنظور جهت گیری سرمایه گذاری های آتی موضوع جزء یکم بند الف ماده ۲۶ قانون برنامه ششم توسعه (سند راهبردی آمایش استان) توسط جناب آقای ترکی رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران
<u>۲۰ دقیقه</u>	۷- گزارش اولویت های سرمایه گذاری در استان تهران توسط جناب آقای مهندس صادقی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران
<u>۱۰ دقیقه</u>	۸- گزارش عملکرد تولید ششماهه نخست سال ۱۳۹۸ برای حداقل ۵۵ کالای منتخب کشور و استان توسط جناب آقای مهندس صادقی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران
<u>۱۰ دقیقه</u>	۹- نظر اعضاء محترم



مشروح مذاکرات جلسه:

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران با اشاره به شرکت استاندار محترم تهران در همایش استانداران کشور در شهر مقدس مشهد؛ فرارسیدن ایام سوگواری رحلت رسول اکرم (ص)، حضرت امام حسن مجتبی (ع) و حضرت امام رضا (ع) را تسلیت عرض نمودند و در ادامه از حضور مستمر و منضبط جناب آقای دکتر اسماعیلی رئیس پیشین دادگستری استان تهران در جلسات شورای گفتگو قدر دانی نموده و به جناب آقای حشمتی مهذب رئیس جدید دادگستری استان خیر مقدم گفتند و اظهار امیدواری کردند که حضور ایشان برکتی باشد برای جلسات شورا و همچنین بیان داشتند: تقویت ارتباط میان دستگاه های اجرایی و دستگاه قضائی در شرایط کنونی کشور از ضروریات است و این ارتباط بین اتاق بازرگانی تهران با قوه قضائیه در سالهای گذشته اندک بوده که امیدوارم حضور نمایندگان این قوه در شورای گفتگو و جلسات اتاق بازرگانی تهران زمینه تقویت این ارتباطات را فراهم نماید.

جناب آقای دکتر اسماعیلی:

- رئیس محترم حوزه ریاست و سخنگوی قوه قضائیه ضمن تسلیت ایام مصیبت اهل بیت به اعضا شورا، حضور در میان اعضای شورا و مقامات دولتی و فعالان اقتصادی را فرصتی مغتنم شمرده و بیان داشتند: شرکت در این مجموعه؛ زمینه آگاهی بیشتر از فعالیت ها و تلاش هایی که فعالان اقتصادی متحمل می شوند و برکاتی که بر تلاش آنان مترتب است و متقابلاً معضلات و مواعی که پیش روی صاحبان کسب و کار قرارداد و خصوصاً بخشی که به حوزه دادگستری برمی گردد، برای اینجانب فراهم نمود.

- سخنگوی محترم قوه قضائیه در ادامه بیان داشتند: دوره جدید قوه قضائیه، دوره تحول در سیاست ها، برنامه ها و اقدامات است و یا رویکرد جدید؛ بیش از دوره گذشته معطوف به گره گشایی از بخش های تولید و حوزه های کار، اشتغال و صنعت می باشد.

- در این دوره سیاست ریاست محترم قوه قضائیه بر این است که بطور حتم سخنان و پیشنهادات و حتی درد دل تولیدکنندگان، بازرگانان، کارگران، صنعتگران، کارگران و صنوف مختلف شنیده شود و برای رفع مشکلات آنها کار جدی صورت گیرد. البته این



رویکرد در سفرهای استانی نیز دنبال می شود و برای مثال: در سفر اخیر رئیس محترم قوه قضائیه به بندر عباس در دو حوزه وقت وسیعی گذاشته شد و مشکلات گمرک در حوزه قضائیه و همچنین مشکلات بندر شهید رجایی و نیز مسائل حوزه شیلات و صیادان مورد توجه ریاست محترم قوه قضائیه قرار گرفت و اقداماتی برای گره گشایی در این حوزه ها انجام شد.

- رئیس محترم حوزه ریاست قوه قضائیه افزودند: به عنوان سخنگوی قوه قضائیه در معیت حضرت آیت اله رئیسی در خدمت شما بزرگواران چه در تهران و شهرستانها؛ در اتاق بازرگانی و شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در مرکز خواهیم بود، همچنانکه تجربیات خود در شورای گفتگوی استان تهران را به محضر ریاست محترم قوه قضائیه منعکس نمودم و اتفاق خوب و مبارکی که در شورای گفتگوی مرکز افتاد، معرفی دو نفر از معاونین قاضی توسط ریاست محترم قوه در شورای گفتگو بود که بتوانند در حل معضلات قضایی کمک کنند.

- دکتر اسماعیلی در ادامه با اشاره به سوابق رئیس کل جدید دادگستری استان تهران گفتند: جناب آقای حشمتی؛ پیش از تصدی مسئولیت دادگستری استان تهران، عهده دار معاونت دادستان کل کشور در حقوق عامه بوده و در واقع بنیانگذار حوزه حقوق عامه در دادستانی کل کشور محسوب می شود و اشراف خوبی به حقوق عامه دارند و نگرش ما در حوزه فعالیت های اقتصادی، بازرگانی و تولیدی در مسیر حقوق عامه است.

جناب آقای محمد جواد حشمتی مهذب:

- رئیس کل محترم دادگستری استان تهران با عرض تسلیت بمناسبت ایام سوگواری، از توفیق حضور در جلسه شورای گفتگوی استان تهران اظهار خرسندی نموده و بیان داشتند: با توجه به وضع خاص حاضر در کشور که در وضعیت حاد خصوصاً در حوزه اقتصادی قرارداد و همه جامعه تمام عیاری که دشمن نظام و استکبار تدارک دیده اند و حلقه محاصره را هم تنگتر می کنند، وظیفه و تکلیف کارگزاران و مدیران سنگین تر و خطیرتر خواهد بود. آنچه که در این شرایط می تواند مؤثر واقع شود اهتمام و همکاری و هم افزایی برای برون رفت از شرایط کنونی است. ایشان در ادامه افزودند: خوشبختانه ریاست محترم قوه قضائیه در جلسات با مدیران این نهاد تأکید بسیاری نمودند تا افراد در هر جایگاهی به بهبود وضعیت کمک کنند. البته از نظر مبنایی مشکلی برای کمک به تولید و صنعت وجود ندارد چرا که؛ اسناد بالادستی و سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۲ که سر لوحه کار قوه قضائیه بوده برای کمک به این بخش و اضافه بر آن قانون اساسی و قوانین موضوعه و دستورالعمل هایی که از سال ۱۳۸۶ ابلاغ شده و در نهایت تکمیل کننده آن؛ بخشنامه ای که رئیس محترم قوه قضائیه در مرداد ماه سال جاری در مورد احضار فعالان اقتصادی صادر نمودند در راستای کمک به بخش خصوصی و تسهیل تولید می باشد.



- رئیس کل محترم دادگستری استان با اشاره به رویکرد جدید قوه قضائیه بیان داشتند: در دادگستری استان نیز ظرفیت خوبی وجود دارد برای کمک به این بخش و تأکید ما بر این است که بخش های تولیدی به هیچ وجه نباید متوقف شوند و اگر مشکل حقوقی وجود دارد دستگاههای مختلف موظف هستند تا قبل از اینکه به این مرحله برسد برای رفع موانع همکاری کنند.
- ایشان در ادامه افزودند: تسهیلات بانکی نیز ناچیز است و واحدهای بسیاری به دلیل عدم حمایت مالی از سوی بانکها و نبود منابع ارزی و ریالی برای ادامه و استمرار تولید به حالت تعطیل یا نیمه تعطیل درآمده اند از سوی دیگر دستگاههای مالیاتی و بیمه ای موانعی ایجاد می کنند. لذا باید نهاد و یا یک حامی تخصصی برای حمایت از واحدهای تولیدی وجود داشته باشد که در اینخصوص دستگاه قضایی به عنوان حامی قضایی و حقوقی در خدمت بخش خصوصی می باشد ولی باید نهادی تخصصی نیز برای حمایت از واحدهای تولیدی عرض اندام کند و رفع مشکلات واحدها را مورد پیگیری قرار دهد و همچنین ما را تشویق کند تا موضوعات مهم را دنبال کنیم. این موضوع در سازمان بازرسی و دادستانی کل کشور در حمایت از بخش خصوصی و تولید و صنعت کمرنگ است که باید تدبیری اندیشیده شود. واردات بی رویه نیز یکی از عوامل مشکل آفرین است که کمر بسیاری از واحدهای تولیدی را خم کرده خصوصاً برخی از واردات تولید داخلی با کیفیت بالاتری نیز دارد.

جناب آقای دکتر امامی امین:

- معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران با عرض تسلیت ایام سوگواری، با تشکر از زحمات رئیس کل سابق دادگستری استان تهران گفتند: دکتر اسماعیلی از زمان تصدی ریاست کل دادگستری استان تهران حقیقتاً کمک حال استان بوده و همواره شرایط را برای پیشبرد کارهای اجرایی استان هموار می نمودند. رویکرد ایشان همواره تسهیل گرایانه بوده است.
- معاون محترم استاندار ضمن عرض خیر مقدم به جناب آقای حشمتی بیان داشتند: امیدواریم بتوانیم در کنار ایشان مشکلات واحدهای تولیدی و بخش های مختلف استان را مرتفع کنیم. رویکرد جدید رئیس محترم قوه قضائیه در ارتباط با رونق تولید بارقه امید را در دل اصحاب تولید و صنعت روشن کرده است و امیدواریم که این رویکرد در عمل نیز مستدام باشد.
- ایشان در ادامه افزودند: شاید مهمترین سیاست ریاست محترم قوه قضائیه این باشد که اگر واحد تولیدی تخلفی مرتکب شده، میان جرم و فعالیت این واحد تفکیک قائل شویم و ضمن کمک به ادامه فعالیت آن؛ به تخلفات مدیران این واحد تولیدی نیز رسیدگی شود. امیدواریم که با این رویکرد جدید در قوه قضائیه، هیچ واحد تولیدی به ورطه تعطیلی کشیده نشود و واحدهای تعطیل موجود نیز به چرخه فعالیت بازگردند.



جناب آقای دکتر عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان تهران در خصوص بند ۵ دستور جلسه، موضوع خروج واحدهای تولیدی مستقر در شهرک های صنعتی از شمول استقرار در شعاع ۱۲۰ کیلومتری، گفتند: مصوبه ممنوعیت استقرار در شعاع ۱۲۰ کیلومتری مربوط به نیم قرن پیش است و متناسب با شرایط جغرافیایی همان زمان تدوین شده و با وجود تشکیل استان هایی نظیر البرز، قم و سمنان در اطراف تهران این مصوبه مفهوم خود را ازدست داده است؛ ضمن آنکه اصول حفاظت از محیط زیست با تعاریف علمی و فنی آن در خصوص آلودگی با گذشت نیم قرن از تصویب این مصوبه با پیشرفت فناوری تغییر کرده است. تکنولوژی امروز بخصوص در بخش صنایع و های تک ها به همراه فیلترهای نانو و تصفیه خانه ها موجب حذف بسیاری از آلودگی های زیست محیطی مورد نظر قانونگذار شده است. اساساً جای این آلودگی به گازهای گلخانه ای و پسماندهای خانگی و بیمارستانی سوق داده شده که همگی زاده شهرنشینی و تولیدات داخلی شهرها است، لذا امروز نگرش سازمانی به مقتضای پیشرفت علم و تکنولوژی و به منظور استفاده بهینه از سرمایه ها و افزایش نرخ بهره وری و با رعایت موازین زیست محیطی باید اصلاح گردد. ضمن اینکه این بحث با همکاری استاندار محترم، مدیریت محترم سازمان حفاظت محیط زیست استان، ستاد اقتصاد مقاومتی و سازمان صمت در جلسات مختلف مطرح و توفیقاتی نیز حاصل شده است.

جناب آقای مهرداد کتال محسنی:

- معاون فنی محترم اداره محیط زیست استان تهران در نقد این مصوبه بیان داشتند: طی چندسال اخیر مطالعات آسیب شناسی در ارتباط با ملاحظات محیط زیست و فعالیت های بویژه صنعتی بسیاری صورت گرفته که بر اساس این مطالعات در اواخر سال ۱۳۹۵ پی بردیم، حدود ۴۹٪ استعمال هایی که برای استقرار واحدهای صنعتی به سازمان حفاظت محیط زیست ارجاع می شده، با مخالفت روبرو می شد و نیز جواب استعمال ها که می بایست طبق قانون کمتر از یک ماه داده میشد، بیش از ۳ ماه و گاهاً طرح های مشمول ارزیابی چندسال طول می کشید. ولی با تمهیداتی که صورت گرفت و با اعمال اصلاحات این میزان به ۲۱ تا ۲۴ درصد کاهش یافت. یعنی مخالفت ها به میزان ۵۰ درصد کاهش و زمان پاسخ به این استعمال ها نیز از متوسط چند ماه به چند هفته تقلیل یافته است. حال آنکه در چارچوب ضوابط حاکم بیش از این نمی توان تسریع و تسهیل ایجاد کرد. برای ایجاد سهولت بیشتر، ضرورت دارد که مقررات و قوانین اصلاح شود.

- ایشان در ادامه افزودند: شرایط فعلی اقتصادی، اجتماعی و مسائل تحریم و ملاحظات محیط زیستی و واقعیت هایی که اکنون با آن مواجه هستیم، این محدودیت استقرار در شعاع ۱۲۰ کیلومتری و مصوبات آن نتوانسته است از بارگذاری بیشتر در این محدوده



جلوگیری کند و ۲۵ تا ۳۰ درصد فعالیت های اقتصادی مملکت در محدوده ۷۰ تا ۸۰ کیلومتری تهران متمرکز است. راه حلی که وجود دارد، ساماندهی فعالیت های موجود در شهرک ها با رویکرد اقتصاد دوار و استفاده از تکنولوژی های جدید و استفاده از دور ریزها و پسماندها می باشد.

- معاون فنی محترم سازمان محیط زیست با اشاره به جلسات مختلفی که در این مورد تشکیل گردیده است، گفتند: در تاریخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۱ نامه ای به عنوان استاندار محترم و رونوشت به دکتر کلانتری ریاست محترم سازمان حفاظت محیط زیست کشور ارسال گردید که شامل پنج پیشنهاد به سازمان حفاظت محیط برای طرح در هیأت دولت ارائه شده که با ۴ پیشنهاد مخالفت و یک پیشنهاد فعلا در مرحله اول پذیرفته شده است. پیشنهادهای از قبیل احداث و توسعه صنایع در شهرک ها و نواحی صنعتی مصوب استان (۳۵ مورد شهرک وجود دارد) با رعایت ملاحظات زیست محیطی از این مصوبه مستثنی شوند. در جوابیه ای که در تاریخ ۱۳۹۸/۰۷/۲۸ از سوی سازمان محیط زیست کشور داده شد فقط صنایع تا رده ۳ مستثنی شد و این درحالیست که ما "۷" رده صنعتی داریم. درخصوص توسعه صنایع فعال خارج از شهرک ها بصورت زنجیره تولید در زمین خودشان و برای جلوگیری از انبارداری و حمل و نقل پیشنهاد داده شد که با مخالفت روبرو گردید و همچنین در ارتباط با ماده ۱۱ قانون هوای پاک، مقرر شده است که ارگانهای صادرکننده جواز تأسیس و بهره برداری داخل شهرک های صنعتی باید از محیط زیست استعلام بعمل آورند، در صورتیکه این شهرک ها که مصوبه محیط زیست و طرح زونبندی را دارند و همچنین دارای تصفیه فاضلاب و پسماند هستند نیاز به استعلام در زمان احداث و توسعه واحدهای موجود نیست. لذا ضروری است با همکاری بخش خصوصی تدبیری اندیشیده شود تا بتوانیم این موارد را پیگیری و به نتیجه برسانیم.

جناب آقای واقف بهروزی:

- معاون محترم اقتصادی اداره امور اقتصادی و دارایی استان تهران در پی سخنان جناب آقای کتال محسنی گفتند: این موضوع یکی از چالشهای مهم در بخش سرمایه گذاری و کسب و کار می باشد و از اینرو حدود یک ماه است که یک پروژی ملی در وزارت امور اقتصادی و دارایی با ظرفیت چند ماهه شروع شده که موضوعات را بصورت روزانه پیگیری می کند؛ یک قسمت در این پروژه به بحث اصلاح قوانین و مقررات کسب و کار و شناسایی موانع کسب و کار و سرمایه گذاری اختصاص داده شده است که می توان پیشنهادات ارائه شده توسط جناب آقای کتال محسنی را به وزارت خانه متبوع ارجاع داد ضمن اینکه یک نهاد فرا قوه ای تحت عنوان هیأت مقررات زدایی وجود دارد که از ظرفیت این هیأت برای اصلاح



محدودیت استقرار در شعاع ۱۲۰ کیلومتری می توان استفاده نمود و چنانچه بتوانیم این موضوع را در هیأت مذکور به تصویب برسانیم به مراتب پذیرش آن در مجلس و هیأت دولت راحت تر خواهد بود تا اینکه یک دستگاه بخواهد رأساً پیگیری نماید.

جناب آقای مهندس صابر پرنیان:

- مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی استان تهران با اشاره به فجایعی که در قبال آب، خاک و محیط زیست در قالب فعالیت های غیررسمی صنعتی در حال وقوع است، لذا درخواست می شود با کمک اتاق بازرگانی تهران جلسه ای اختصاصی با حضور مسئولین ذیربط تشکیل گردد و ما نیز با ارائه مستندات خواستار تسریع در بازنگری در ممنوعیت استقرار در شعاع ۱۲۰ کیلومتری خواهیم بود.

جناب آقای دکتر امامی امین:

- معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران نیز بیان داشتند: مشکلات ۹۵ درصد کسانیکه به استانداری مراجعه می کنند همین محدودیت استقرار در شعاع ۱۲۰ کیلومتری و ماده ۱۱ قانون هوای پاک است. لذا اخیراً در جلسه اختصاصی که با رئیس محترم سازمان حفاظت از محیط زیست کشور تشکیل گردید، این مسئله مطرح شد و ایشان با اصلاح این محدودیت به ویژه در مورد شهرک های خارج از محدوده مخالفتی نداشتند ولی متأسفانه بدنه این سازمان به دلیل برخی نگرش های غیرکارشناسی و نگاه صرفاً صنفی با آن مخالفت می کند. اگر بدنبال یک خروجی برای صنعت و تولید می باشیم؛ اگر بتوانیم از ظرفیت شورای گفتگو در زمان تصدی جناب آقای مهندس خوانساری ریاست اتاق بازرگانی تهران و همچنین در زمان حضور استاندار و دولت فعلی؛ از ظرفیت شورای گفتگو استفاده کرده و همین ۵ مورد را بتصویب برسانیم قدم بزرگی برای صنعت و اشتغال برداشته ایم.

جناب آقای محمد جواد حشمتی مهذب:

- رئیس کل محترم دادگستری استان تهران با بیان این مسئله که حوزه محیط زیست از تحولات جدید عقب مانده است، بیان داشتند: به دلیل شنیده نشدن همین صداها، اکنون به نقطه ای رسیده ایم که واحدهایی که در محدوده و به شکل رسمی فعالیت می کنند اجازه توسعه ندارند اما واحدهایی که به صورت غیررسمی فعالیت کرده و تحت نظارت نیستند مشکلاتی را برای محیط زیست استان پدیدآورده اند. نظیر واحدهایی که در سعیدآباد مستقرشده و حتی ممکن است آب شرب را نیز آلوده کنند. لذا



مدیریت این بخش نیاز به عزمی جدی دارد و دولت باید تولیت آن را برعهده بگیرد.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران با توجه به نظرات و سخنان حضار در جلسه بیان داشتند: نظر اعضای شورا را در جلسه ای با جناب آقای دکتر عیسی کلانتری رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در میان خواهیم گذاشت و همچنین نامه ای از سوی اتاق بازرگانی تهران خطاب به معاون اول محترم رئیس جمهور برای حل این مسئله ارسال خواهیم کرد.

جناب آقای علی عشاقی:

- رئیس محترم گروه امور اقتصادی سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران درخصوص گزارش آمایش استان تهران به منظور جهت گیری سرمایه گذاری های آتی موضوع جزء یکم بند الف ماده ۲۶ قانون برنامه ششم توسعه، توضیحاتی را درخصوص مشکلات عدم تهیه و اجرای سند مذکور عنوان نمودند: اگر کشور را به دو نیمه شرقی و غربی تقسیم کنیم، درمی یابیم که ۷۰ درصد جمعیت در نیمه غربی مستقر است و امکانات نیز در این بخش متمرکز شده است. عدم آمایش سرزمین، آثار زیانباری را متوجه کشور کرده است، از همین رو با کمک دانشگاه تهران آمایش استان به سرانجام رسیده و در شورای برنامه ریزی و همچنین در سازمان برنامه تصویب شده و بزودی در جلسه سران سه قوه مطرح می شود.

جناب آقای دکتر اسفندیار زبردست:

- عضو محترم هیأت علمی دانشگاه تهران به عنوان نهاد مشاور اجرای این طرح به تشریح نتایج آمایش استان تهران پرداختند و گزارشی به شرح زیر ارائه نمودند (پیوست):

- تهران به مثابه یک قطب جاذبه قوی است که شکل گیری سکونتگاه های پیرامون نیز تحت تاثیر آن بوده است، تهران بار بسیار زیادی از زندگی روزمره جمعیت مجموعه شهری را به دوش می کشد؛ لذا دچار اغتشاش مفهومی است و نمی توان از هویتی واحد برای آن سخن گفت.

- استان تهران زیر بار جمعیت ۱۳ میلیون نفری است (جمعیت شهر تهران، ۸,۷ میلیون نفر و جمعیت پیرامون شهر تهران در استان ۴,۶ میلیون نفر). همچنین ۲,۱ میلیون نفر نیز جمعیت پیرامون استان تهران را تشکیل می دهند. میزان اشتغال شهرستان تهران ۲,۵ میلیون نفر برآورد شده و اشتغال پیرامون تهران ۱,۳ میلیون نفر است.

- استان تهران به لحاظ سرمایه اجتماعی و نرخ آسیب های اجتماعی وضعیت مناسبی ندارد. افزون بر این، تهران در حال



مکش منابع طبیعی و مصنوع کشور اعم از آب، انرژی، سرمایه و نیروی انسانی نخبه است و همچنین انواع بحران‌های طبیعی و انسانی تهران را تهدید می‌کند.

- عضو محترم هیات علمی دانشگاه تهران در ادامه به روندهای جمعیتی و مهاجرتی استان تهران پرداخته و افزودند: جمعیت استان تهران از ۴ میلیون ۸۵۱ هزار نفر در سال ۱۳۵۵ به ۱۳ میلیون ۲۶۷ نفر در سال ۱۳۹۵ رسیده است و ۲۱ درصد سهم شهری از کل کشور را به خود اختصاص داده است. همچنین تحولات جمعیتی منطقه کلانشهری تهران حاکی از آن است که حدود ۳۰ درصد کل مهاجرت‌های کشور به این استان اختصاص دارد و رشد جمعیت همه شهرستان‌های استان مثبت است. مساله قابل تأمل آن است که سهم تهران از مجموعه شهری در حال کاهش بوده که این نشان‌دهنده رشد قابل توجه جمعیت پیرامون است.
- ایشان با اشاره به شاخص‌های اقتصادی استان تهران و البرز، گفتند: استان تهران بالاترین سهم از تولید ناخالص ملی از سال ۷۹ تا ۹۳ را داشته و حدود نیمی از ارزش افزوده ملی در بخش‌های واسطه‌گری مالی، مستغلات و خدمات کسب و کار، حمل و نقل و ارتباطات و خدمات عمومی به این منطقه اختصاص دارد.
- دکتر زبردست با اشاراتی به وضعیت محیط زیست و منابع طبیعی استان تهران عنوان نمودند: توجه به اطلاعات پهنه‌بندی خشکسالی براساس جمعیت، بیش از ۵۰ درصد جمعیت استان در محدوده خشکسالی شدید و خشکسالی بسیار شدید مستقر بوده و بیشترین میزان کشاورزی، صنعت و سکونتگاه‌های استان در دشت‌های ممنوعه بحرانی صورت گرفته است. همچنین بیشترین سهم از تغییر کاربری اراضی طبیعی را توسعه شهری و صنعتی به خود اختصاص داده‌اند.
- در مورد ویژگی‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی استان تهران گفتند: استان تهران بزرگ‌ترین مصرف‌کننده انرژی کشور است، اما روند افزایش مصرف بسیاری از منابع انرژی در استان از روند افزایش جمعیت/مشترکین کندتر بوده یا نسبت به افزایش سرانه مصرف در منطقه یا کشور پایین‌تر است.
- ایشان سپس به چالش‌های نظام تصمیم‌گیری در تهران پرداخته و بیان داشتند: تداخل و تمرکز نظام تصمیم‌گیری ملی، استانی و محلی، فقدان نظام مدیریت یکپارچه مجموعه شهری تهران، تعارض در مدیریت محدوده شهرها و شهرستان‌ها، تعارض و ابهام در مدیریت حریم شهرها، تفرق و ناهماهنگی نظام برنامه‌ریزی و مدیریت در بخش‌ها و اتخاذ سیاست‌های عاجل و در راستای حل و فصل مقطعی امور از جمله این چالش‌هاست.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

- در ادامه با اشاره به سناریوهای محتمل برای توسعه استان، گفتند: اگر شرایط در سطح ملی و جهانی بر اساس روندهای کنونی ادامه یابد یا بدتر شود، در سند آمایش استان تهران پیشنهاد شده است که در حوزه نظام تصمیم‌گیری و در حوزه اقتصادی تمرکزگرایی تداوم پیدا کند. اما اگر شرایط در سطح ملی و جهانی رو به بهبودی رفته و اراده به تحول به وجود آید، پیشنهاد شده است که در نظام تصمیم‌گیری، تمرکززدایی و مبنای قرار گرفتن آمایش ملی و انتقال مرکز اداری-سیاسی در دستور کار قرار گیرد. همچنین در حوزه اقتصادی نیز تمرکززدایی فعالیت‌های اقتصادی غیربرتر از استان و تمرکز فعالیت‌های های تک، خدمات برتر و دانش‌بنیان در استان در راستای تقویت رقابت‌پذیری و جهانی شدن شهری و منطقه‌ای تهران مورد پیگیری قرار گیرد.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان با اشاره به گزارش مفصل آمایش سرزمین و گزارشی که توسط سرکار خانم مهندس مستوفی رئیس محترم مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی تهران در مورد سرمایه‌گذاری در استان تهران تهیه شده است، مقرر کردند تا در نشست آتی جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران در دستورکار قرارگیرد تا با ارائه هر دو گزارش، جمع‌بندی مناسبی صورت گرفته تا نتیجه مطلوب حاصل و اقدامات متناسب بعدی انجام پذیرد.

مصوبات شصت و دومین جلسه شورای گفتگوی استان تهران:

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		ملی	استانی	
۱	مقرر شد نهادی تخصصی در اتاق بازرگانی برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی، موضوعات را دنبال نماید تا بتوان موارد مرتبط به قوه قضائیه را تدبیر کرد		*	اتاق بازرگانی تهران اداره کل دادگستری استان تهران
۲	باید از سوی ریاست محترم قوه قضائیه تأکید شود که در واحدهایی که تخلفی صورت پذیرفته، میان جرم و فعالیت آن واحد تولیدی تفکیک قائل شوند تا با این نگاه در رسیدگی به تخلفات مدیران، از تعطیل شدن واحد تولیدی جلوگیری شود.	*	*	قوه قضائیه



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		استانی	ملی	
۳	مقرر گردید، پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیست استان از طریق شورای گفتگو برای هیأت مقررات زدایی در وزارت امور اقتصادی و دارایی که یک نهاد فراقوه ای است جهت اصلاح محدودیت ها ارسال گردد.	*		هیأت مقررات زدایی سرکار خانم دکتر دهنادی دبیرخانه شورای گفتگو
۴	مقرر شد، با کمک اتاق بازرگانی تهران و با حضور مسئولین ذیربط همراه با ارائه مستندات لازم؛ مصوبه ممنوعیت استقرار در شعاع ۱۲۰ کیلومتری اصلاح و به هیأت محترم وزیران ارجاع گردد.	*		اتاق بازرگانی تهران سازمان حفاظت محیط زیست سازمان صنعت، معدن و تجارت مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان تهران دبیرخانه شورای گفتگو
۵	مقرر گردید، پنج بند پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیست استان با ارائه نظرات پیشنهادی در شورای گفتگو از سوی ریاست محترم اتاق بازرگانی تهران در نشستی با جناب آقای دکتر عیسی کلانتری ریاست محترم سازمان حفاظت محیط زیست کشور، موضوع اصلاح ممنوعیت استقرار در شعاع ۱۲۰ کیلومتری، حل و فصل گردد.	*		جناب آقای مهندس خوانساری جناب آقای دکتر عیسی کلانتری دبیرخانه شورای گفتگو
۶	مقرر گردید، طی نامه ای بعنوان معاون اول محترم رئیس جمهور برای حل موضوع اصلاح ممنوعیت استقرار در شعاع ۱۲۰ کیلومتری ارسال گردد.	*		سازمان حفاظت محیط زیست استان اتاق بازرگانی تهران دبیرخانه شورای گفتگوی استان
۷	مقرر شد، ادامه گزارش آمایش سرزمین و همچنین گزارش سرکار خانم مهندس مستوفی رئیس محترم مرکز خدمات سرمایه گذاری اتاق بازرگانی تهران در دستورکار جلسه آتی شورای گفتگوی استان قرار گیرد.	*		دبیرخانه شورای گفتگوی استان